



AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE- 009-2022
DATA DE ABERTURA: 13 DE JULHO DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil, AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:7129033 FORTI:71290338353
8353 Dados: 2022.07.20
15:51:25 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR - 3.3.90.30.00/3.3.90.30.36

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
3	ALCOOL 70% SL	UND	460	BELLOBELLA	R\$ 26,00	virte e seis reais	R\$ 11.960,00	onze mil, novecentos e sessenta reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	200	NEVOA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
7	ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635, PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO	PCT	260	NEVOA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
8	AVENTAL DE VINIL MANGA LONGA	UND	252	MAICOL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
14	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, ESTÉRIL, 7,5X7,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM, 7,5 X 7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTA 15CMX28CM, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ABERTURA ASSÉPTICA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, FABRICANTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	250	AMED	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 100,00	cem reais
15	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, CONTEENDO 1 UNIDADE 19MMX30M, COM PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MS.	UND	38	CIEX	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 117,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
17	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX, ESTÉRIL - 7,0	UND	200	NEW HAND	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais



18	LUVA CIRURGICA DE LATEX, ESTÉRIL - 7.5	CX	200	NEW HAND	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	
20	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, "M" C/100	CX	1.500	LATEX BR	R\$ 8,61	oitenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 12.915,00	doze mil, novecentos e quinze reais	
21	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, "P" C/100	CX	1.000	LATEX BR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 11.870,00	onze mil, oitocentos e setenta reais	
22	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO, "PP" C/100	CX	500	LATEX BR	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais	
29	SAPATILHA DESCARTAVEL, PROPÊ, PCT C/100	PCT	150	GLOBODESC	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	
31	TOALHA DE PAPEL HOSPITALAR, CONTEUDO FOLHAS DE 20CM X 21 CM, COR BRANCA, COM 1000 FOLHAS.	PCT	50	FLEXPCELL	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
cinquenta e seis mil e noventa e cinco reais e trinta centavos								R\$ 56.095,30	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:			R\$ 56.095,30			cinquenta e seis mil e noventa e cinco reais e trinta centavos			

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeca de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da ucliação supracitada

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra para os itens dos lotes 01 e 02; Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra para os itens do lote 03.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE-009-2022

EUSEBIO, CE, 20 DE JULHO DE 2022

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
FORTI:712903 por CASSIO COSTA
38353 FORTI:71290338353
 Dados: 2022.07.20 15:51:48 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53